FG-

Code FG-Bezeichnung

14952/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage 2

2. Wie hoch waren 2022 die Wahlarztkostenrefundierungen nach Fachern?
(Darstellung je Fach)
2.a. Wie hoch waren dabei die gesamten Wahlarztkostenrechnungsbetrage fur die
Versicherten?
(Darstellung je Fach)

Wahlarztkostenrefun Wahlarztkostenrechnungs

dierungen

1 Arzt fur Allgemeinmedizin €

4

16

53 FA fir Pathologie und Histologie
29 FA fur Immunologie
FA flur Strahlentherapie -

55

FA fur Anasthesiologie und

Intensivmedizin

FA far Augenheilkunde und

Optometrie
FA fur Chirurgie

FA fur Haut- und

Geschlechtskrankheiten
FA fur Frauenheilkunde und

Geburtshilfe

FA fir Hals-, Nasen- und
Ohrenerkrankungen
7 FA fur Innere Medizin

8 FA fur Kinder- und Jugendheilkunde

22 FA flr Kinderchirurgie

FA fur Kinder- und
Jugendpsychiatrie

10 FA fur Lungenkrankheiten

FA fur medizinische und chemische

Labordiagnostik

FA fur Mund., Kiefer- und
Gesichtschirurgie

18 FA fur Neurochirurgie

19 FA fir Neurologie

FA fir Neurologie und Psychiatrie/
Psychiatrie und Neurologie
24 FA fur Nuklearmedizin

FA fur Orthopadie und
orthopadische Chirurgie

13 FA flr Physikalische Medizin
21 FA fur Plastische Chirurgie
20 FA fur Psychiatrie

14 FA fur Radiologie

15 FA fur Unfallchirurgie

FA fur Urologie

Radioonkologie

FA fur Hygiene und Mikrobiologie
bzw. Labordiagnostik

an

a d A da dy A A

a M dddaadaddaddd A A da d d

an

35.123.396,90
349.813,63

15.438.107,70
5.669.088,66
12.309.489,34

27.719.269,96

4.584.312,96
27.613.757,12
8.680.063,34
45.256,10
623.217,23
1.250.795,90
12.167,11

759.610,16

343.925,29
4.390.758,96

5.742.082,08
535.663,89
9.773.464,81

494.211,51
284.105,64
7.777.375,20
1.057.091,01
1.989.099,49
3.842.211,88
2.657,52
1.560,41

6.213,80

43,88

176.418.811,48

lvonl
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betréage

ah

a A A A da d M

(O OWONONONO RN RO NG NN NN WO O RN

an

106.517.599,03
1.389.128,34

37.891.793,36
20.168.270,65
41.951.653,77

71.980.854,77

10.856.111,43
65.836.091,33
26.777.865,39
363.020,80
749.025,76
2.436.917,06
25.064,87

2.575.783,49

2.392.695,02
8.619.051,26

11.103.172,54
1.433.516,64
33.442.633,21

1.701.597,66
2.197.637,46
12.914.017,56
2.344.509,49
10.742.931,45
12.532.040,43
23.138,48
17.238,60

36.071,92

306,49
489.019.738,26

lvonl
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