

**2. Wie hoch waren 2022 die Wahlarztkostenrefundierungen nach Fächern?
(Darstellung je Fach)**

**2.a. Wie hoch waren dabei die gesamten Wahlarztkostenrechnungsbeträge für die
Versicherten?
(Darstellung je Fach)**

2022				
FG- Code	FG-Bezeichnung	Wahlarztkostenrefun dierungen	Wahlarztkostenrechnungs beträge	
1	Arzt für Allgemeinmedizin	€ 35.123.396,90	€ 106.517.599,03	
2	FA für Anästhesiologie und Intensivmedizin	€ 349.813,63	€ 1.389.128,34	
3	FA für Augenheilkunde und Optometrie	€ 15.438.107,70	€ 37.891.793,36	
4	FA für Chirurgie	€ 5.669.088,66	€ 20.168.270,65	
5	FA für Haut- und Geschlechtskrankheiten	€ 12.309.489,34	€ 41.951.653,77	
6	FA für Frauenheilkunde und Geburtshilfe	€ 27.719.269,96	€ 71.980.854,77	
9	FA für Hals-, Nasen- und Ohrenerkrankungen	€ 4.584.312,96	€ 10.856.111,43	
7	FA für Innere Medizin	€ 27.613.757,12	€ 65.836.091,33	
8	FA für Kinder- und Jugendheilkunde	€ 8.680.063,34	€ 26.777.865,39	
22	FA für Kinderchirurgie	€ 45.256,10	€ 363.020,80	
32	FA für Kinder- und Jugendpsychiatrie	€ 623.217,23	€ 749.025,76	
10	FA für Lungenkrankheiten	€ 1.250.795,90	€ 2.436.917,06	
50	FA für medizinische und chemische Labordiagnostik	€ 12.167,11	€ 25.064,87	
23	FA für Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie	€ 759.610,16	€ 2.575.783,49	
18	FA für Neurochirurgie	€ 343.925,29	€ 2.392.695,02	
19	FA für Neurologie	€ 4.390.758,96	€ 8.619.051,26	
11	FA für Neurologie und Psychiatrie/ Psychiatrie und Neurologie	€ 5.742.082,08	€ 11.103.172,54	
24	FA für Nuklearmedizin	€ 535.663,89	€ 1.433.516,64	
12	FA für Orthopädie und orthopädische Chirurgie	€ 9.773.464,81	€ 33.442.633,21	
13	FA für Physikalische Medizin	€ 494.211,51	€ 1.701.597,66	
21	FA für Plastische Chirurgie	€ 284.105,64	€ 2.197.637,46	
20	FA für Psychiatrie	€ 7.777.375,20	€ 12.914.017,56	
14	FA für Radiologie	€ 1.057.091,01	€ 2.344.509,49	
15	FA für Unfallchirurgie	€ 1.989.099,49	€ 10.742.931,45	
16	FA für Urologie	€ 3.842.211,88	€ 12.532.040,43	
53	FA für Pathologie und Histologie	€ 2.657,52	€ 23.138,48	
29	FA für Immunologie	€ 1.560,41	€ 17.238,60	
26	FA für Strahlentherapie - Radioonkologie	€ 6.213,80	€ 36.071,92	
55	FA für Hygiene und Mikrobiologie bzw. Labordiagnostik	€ 43,88	€ 306,49	
Gesamt		€ 176.418.811,48	€ 489.019.738,26	

